
CATÁLOGO DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-200H

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 No. PARTE  
AV01020100W
AV01030200W
AV01030600W
AV01030700A
AV01030001C
AV01030003C
AV01030009C
AV01040003C
MC01030001C
MC01030002C
SU05010002C
4110-6012-00
4110-8030-00
4120-1024-35
4120-1026-35
4120-1014-00
4120-1148-45
4120-1159-50

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

4430-2566-75
4110-4047-01

DESCRIPCIÓN 
BASTIDOR 2 VERTEDERAS
CUADRO DE ENGANCHE
PARADOR
TUBING DE CILINDRO
PERNO REY
BUJE DE DESGASTE
TAPA DE PERNO REY
TOPE NYLAMID
PERNO INFERIOR DE ENGANCHE CAT. II
PERNO DEL TERCER PUNTO
PERNO DEL PARADOR
"CONECTOR RAP. MACH. 08MQBA-08FP(8010-04)"
"VALVULA INVERSORA REGUALADORA DE FLUJO"
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CODO 8MB-8MJ 90
CODO 8MB-8MJ 90
"GRASERA RECTA 1/8 X 21/32 NPT (H200) (10H 25)"
TORN. HEX. 7/8 X 5-1/4 - 9 UNC G8
TORN. HEX. 3/4 X 6 - 10 UNC G5
TUERCA 3/4 - 10 UNC INC. NYLON
TUERCA 7/8 - 9 UNC
CONTRATUERCA HEX. 1 - 8 UNC
TUERCA HEX. 1" 8 UNC
RONDANA DE PRESION 7/8
SEGURO "R" 1/8 DIA.
SEGURO AGRICOLA DE 3/8
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-1.75
CILINDRO 3 X 8 (BF0385-TATA)

CANT.
1
1
1
1
1
2
1
2
2
1
1
2
1
2
2
1
1
1
1
2
1
1
2
2
2
2
1
5
2
1

LISTA DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-200H

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-300H

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
26
25
27
28
29
30

 No. PARTE  
AV01030100W
AV01030200W
AV01030600W
AV01030700A
AV01030003C
AV01030001C
AV01030009C
MC01030002C

*
*
*
*

4110-8030-00
*
*

4120-1159-50
4430-2566-75
4110-6012-00
4120-1026-35
4120-1024-35
4120-1014-00
4120-1148-45

*
MC01030001C
SU05010002C

*
*

4110-4047-01
*

AV01040003C

DESCRIPCIÓN 
CHASIS PARA TRES CUERPOS
CUADRO DE ENGANCHE
PARADOR
TUBING DE CILINDRO
BUJE DE DESGASTE
PERNO REY
TAPA DE PERNO REY
PERNO DEL TERCER PUNTO
TUERCA 3/4 - 10 UNC INC. NYLON
TUERCA 7/8 - 9 UNC
RONDANA DE PRESION 7/8
TORN. HEX. 3/4 X 6 - 10 UNC G5
"VALVULA INVERSORA REGUALADORA DE FLUJO"
SEGURO AGRICOLA DE 3/8
"GRASERA RECTA 1/8 X 21/32 NPT (H200) (10H 25)"
CODO 8MB-8MJ 90
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-1.75
"CONECTOR RAP. MACH. 08MQBA-08FP(8010-04)"
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CODO 8MB-8MJ 90
SEGURO "R" 1/8 DIA.
PERNO INFERIOR DE ENGANCHE CAT. II
PERNO DEL PARADOR
TUERCA HEX. 3/4 - 10 UNC
TORN. HEX. 3/4 X 2 1/2 - 10 UNC G5
CILINDRO 3 X 8 (BF-0385 Rev F)
TORN. HEX. 7/8 X 5-1/4 - 9 UNC G8
TOPE NYLAMID

CANT.
1
1
1
1
2
1
1
1
1
2
2
1
1
5
1
1
2
2
2
2
1
1
1
2
1
1
1
1
2
2

LISTA DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-300H

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-400H

LISTA DE PARTES DEL BASTIDOR Y ENGANCHE 
AVB-400H

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

 No. PARTE  
AV01040100W
AV01040200W
AV01040300W
AV01040400W
AV01040500W
AV01040600W
AV01030700A
AV01040001C
AV01040002C
AV01040003C
AV01030003C
AV01030009C
MC01130001C
MC01030002C
4110-6012-00
4110-8030-00
4120-1014-00
4120-1024-35
4120-1026-35
4120-1148-45
4120-1159-50

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

4430-2566-75
4110-4047-01

*
*

DESCRIPCION 
ENGANCHE
BASTIDOR
BRAZO DEL PARADOR
PARADOR
OREJAS DE ENGANCHE
PERNO DE ENGANCHE AV.
TUBING DE CILINDRO
PERNO REY
BUJE DE PERNO
TOPE NYLAMID
BUJE DE DESGASTE
TAPA DE PERNO REY
PERNO DEL TERCER PUNTO
PERNO DEL TERCER PUNTO
"CONECTOR RAP. MACH. 08MQBA-08FP(8010-04)"
"VALVULA INVERSORA REGUALADORA DE FLUJO"
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CONEXION 8MP-8MJ
CODO 8MB-8MJ 90
CODO 8MB-8MJ 90
"GRASERA RECTA 1/8 X 21/32 NPT (H200) (10H 25)"
TORN. HEX. 5/8 X 2 1/2 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 3/4 X 6 - 10 UNC G5
TORN. HEX. 7/8 X 6 - 9 UNC G8
TUERCA PES. 5/8 - 11 UNC
TUERCA HEX. 3/4 - 10 UNC
TUERCA 7/8 - 9 UNC
TUERCA HEX. 1" 8 UNC
CONTRATUERCA HEX. 1 - 8 UNC
RONDANA DE PRESIÓN 3/8"
RONDANA DE PRESION 5/8
RONDANA DE PRESION 3/4
RONDANA DE PRESION 7/8
SEGURO "R" 1/8 DIA.
SEGURO AGRICOLA DE 3/8
PIN SNAPPER 5/16 X 2 3/4 (6510020)
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-1.75
CILINDRO 3 X 8 (BF0385-TATA)
TORN. HEX. 3/8 X 1 3/4 - 16 UNC G5
TUERCA HEX 3/8-16 UNC

CANT.
1
1
1
1
2
2
1
1
2
2
2
1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
12
1
2
12
1
2
2
2
4
12
1
2
1
2
2
2
1
4
4

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



LISTA DE PARTES
TIMÓN Y VERTEDERA DERECHA

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

 No. PARTE  
AV01030400W
AV01030800W
AV01030900W
AV01030008C

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

4370-3532-00
4370-3534-00
4370-3536-00
4370-3538-00
4370-3542-00

DESCRIPCION 
ENS. DE PORTA-VERTEDERA DER.
PORTA-TIMON
ENSAMBLE DE TIMON
REFUERZO DE VERTEDERA DERECHO
TORN. ARADO 7/16 X 1-3/4 - 14 UNC G5
TORN. ARADO 7/16 X 2 1/2 - 14 UNC G5
TORN. ARADO 7/16 X 3 1/2 - 14 UNC G5
TORN HEX 1/2 X 4-13UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 3 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 3 1/2 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 3/4 x 6-1/2 - 10 UNC G5
TORN. HEX. 7/8 X 4 1/2 - 9 UNC G8
TUERCA 7/16 - 14 UNC
TUERCA 1/2 - 13 UNC
TUERCA HEX. 5/8 - 11 UNC
TUERCA HEX. 3/4 - 10 UNC
TUERCA 7/8 - 9 UNC
RONDANA PLANA 7/16
RONDANA PLANA 5/8"
RONDANA DE PRESIÓN DE 7/16"
RONDANA DE PRESIÓN DE 1/2"
RONDANA DE PRESION 5/8
RONDANA DE PRESION 3/4
RONDANA DE PRESION 7/8
VERTEDERA DERECHA
REJA 12.5 X 6 DERECHA
NAVAJA 25.25 DERECHO
TALON 12.625 DERECHO
TALON DERECHO 6.125

CANT.
1
1
1
1
12
1
1
1
1
1
4
1
14
1
2
4
1
1
2
14
1
2
4
1
1
1
1
1
1

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

CATÁLOGO DE PARTES DEL TIMÓN
Y VERTEDERA DERECHA

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES DEL TIMÓN
Y VERTEDERA IZQUIERDA

5

6
7

29

28

13

13

13

5

5

5

13

20

20
20

27

20

20 20

20

13 13

13

5

5
5

5

19

19

9

10

3

1

22

22

3

20

15

2114

24
17

11

23
16

2

12
1813

5

25

26

15

8

LISTA DE PARTES
TIMÓN Y VERTEDERA IZQUIERDA

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

 No. PARTE  
AV01030500W
AV01030800W
AV01030900W
AV01030013C

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

4370-3533-00
4370-3535-00
4370-3537-00
4370-3539-00
4370-3543-00

DESCRIPCION 
ENS. DE PORTA-VERTEDERA IZQ.
PORTA-TIMON
ENSAMBLE DE TIMON
REFUERZO DE VERTEDERA IZQUIERDO
TORN. ARADO 7/16 X 1-3/4 - 14 UNC G5
TORN. ARADO 7/16 X 2 1/2 - 14 UNC G5
TORN. ARADO 7/16 X 3 1/2 - 14 UNC G5
TORN HEX 1/2 X 4-13UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 3 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 3 1/2 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 3/4 x 6-1/2 - 10 UNC G5
TORN. HEX. 7/8 X 4 1/2 - 9 UNC G8
TUERCA 7/16 - 14 UNC
TUERCA 1/2 - 13 UNC
TUERCA HEX. 5/8 - 11 UNC
TUERCA HEX. 3/4 - 10 UNC
TUERCA 7/8 - 9 UNC
RONDANA PLANA 7/16
RONDANA PLANA 5/8"
RONDANA DE PRESIÓN DE 7/16"
RONDANA DE PRESIÓN DE 1/2"
RONDANA DE PRESION 5/8
RONDANA DE PRESION 3/4
RONDANA DE PRESION 7/8
VERTEDERA UNIVERSAL 28.5 X 12.5 IZQ.
REJA 12.5 X 6 IZQ.
NAVAJA 25.25 IZQUIERDO
TALON 12.625 IZQUIERDO
TALON IZQUIERDO 6.125

CANT.
1
1
1
1
12
1
1
1
1
1
4
1
14
1
2
4
1
1
2
14
1
2
4
1
1
1
1
1
1

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES DE RUEDA
REGULADORA DE PROFUNDIDAD

(EQUIPO OPCIONAL, NO INCLUIDO EN EL EQUIPO)
            

12

15

8

13

11

10

3

4

2

5

71

19

19

18

16
17

6

9

21

2023
21

20

22

LISTA DE PARTES DE RUEDA
REGULADORA DE PROFUNDIDAD

(EQUIPO OPCIONAL, NO INCLUIDO EN EL EQUIPO)
          

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

 No. PARTE  
AV99010100W
AV99010200A
AV99010500W
AV99010600W
AV99010700W
AV99010001C
AV99010002C
CN99210004C

*
4380-1022-05
4330-1090-02

*
4220-1008-98
4330-3030-01
4220-1014-26

*
*
*
*
*
*
*
*

DESCRIPCION 
CUERPO DE FIJACIÓN
TOPE
BRAZO DE RUEDA CON TOPES
PERNO PRINCIPAL CON TOPE
AUMENTO
PERNO DE TOPE
PLACA ABRAZADERA
RONDANA PARA MAZA
CHAVETA DE 3/16 X 1 1/2
KIT MAZA TAIL WEEL (INCLUYE DE A-E)
RUEDA SOLIDA 10 X 9 (P/N 32443-5BOLT)
CHAVETA DE 5/32 X 1 1/2
TUERCA AUTOMOTRIZ DE 1/2''
POLVERA 21-3
TUERCA CAST 3/4-16 UNF
RONDANA DE PRESIÓN 3/8"
TUERCA HEX 3/8-16 UNC
TORN. HEX. 3/8 X 3 - 16 UNC G5
"GRASERA RECTA 1/8 X 21/32 NPT (H200) (10H 25)"
RONDANA DE PRESION 5/8
TUERCA HEX. 5/8 - 11 UNC
TORN. HEX. 5/8 X 2 1/2 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 1-3/4-11 UNC G5

CANT.
1
2
1
1
1
2
2
1
4
1
1
1
5
1
1
1
1
1
2
8
8
4
4

NOTA: *Tornillería estandar, se puede obtener localmente.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES


